que tiene más de 199 trabajadores y un valor de ventas o ingresos brutos anuales superiores 
a cinco millones (USD. 5.000.000,00) de dólares de los Estados Unidos de América.

b) Mediano.- Es aquella unidad de producción que tiene de 50 a 199 trabajadores y un valor 
de ventas o ingresos brutos anuales, entre un millón uno (USD 1.000.001,00) y cinco 
millones (USD. 5.000.000,00) de dólares de los Estados Unidos de América.

c) Pequeño.- Es aquella unidad de producción que tiene de 10 a 49 trabajadores y un valor 
de ventas o ingresos brutos anuales entre cien mil uno (USD. 100.001,00 y un millón (USD 
1000.000,00) de dólares de los Estados Unidos de América.

d) Micro.- Es aquella unidad productiva que tiene entre 1 a 9 trabajadores y un valor de 
ventas o ingresos brutos anuales, iguales o menores de cien mil (USD 100.000,00) dólares